









## KRONIKA PIOTRKOWA

## Świat pracy wypełnia zobowiązania 1-Majowe

Na terenie Piotrkowa i powiatu piotrkowskiego wszystkie zakłady pracy podejmują poważne zobowiązania pierwszomajowe. Napływają bez przerwy meldunki, w których robotnicy i pracownicy umysłowi powiadają o podjętych i wykonywanych zobowiązaniach pod hasłem wzmocnienia produkcji.

Zaloga huty „HORTENSJA” w Piotrkowie, wypełniając swe zobowiązania pierwszomajowe, przyniesie gospodarce narodowej ponad 32 tysiące zł. W hucie szkła „Hortensja” wszystkie oddziały produkcyjne, pomocnicze oraz pracownicy biurowi wzmocnionym wysiłkiem realizują Czyn 1-Majowy. Indywidualne zobowiązania produkcyjne podjęli ob. ob. Roman Władziewicz, Zofia Grzędowska, Bronisław Lewandowski, Maria Domagańska, Tarnowski, Grodek, Jończyk, Antoni Paćka, Jan Woszczoński, Wacław Majer, Jan Woszczyński i Władysław Jabłoński.

Zaloga huty szkła butelkowego „FENIKS” podjęła szereg zobowiązań dla uczczenia Święta Pracy. Wiele z tych zobowiązań jest już w trakcie realizacji.

Pracownicy oddziału szlifierni wykonują zgodnie z zobowiązaniami prace, zmierzające do przekroczenia planu produkcyjnego w kwietniu o 1 procent.

Pracownicy huty postanowili

zwiększyć plan produkcji w kwietniu o 1,5 procent.

Pracownicy placówi uporządkują w ciągu kwietnia plac zakładu, zlikwidują całkowicie postoje wagonów kolejowych oraz przygotują pomieszczenie, przeznaczone na warsztat mechaniczny.

Slusarze, zatrudnieni w hucie, zmontują na dzień 1 Maja tokarnię i założą transmisję w warsztacie mechanicznym. Ponadto przygotowali oni wszystkie potrzebne formy do produkcji eksportowej.

Stolarze wykonają w bieżącym miesiącu wszystkie roboty stolarskie we wznoszonym magazynie gotowych wyrobów, zajmą się robotami stolarskimi przy remoncie domów fabrycznych itp.

Pracownicy murarscy przeprowadzą roboty murarskie w pomieszczeniu na warsztat mechaniczny. Ciężka tow. Wacław Sabociński wykona do dnia 15 kwietnia br. wszystkie prace ciesielskie w warsztacie mechanicznym huty.

Pracownicy kuźni zgodnie z zobowiązaniem, oddadzą do produkcji w terminie do dnia 15 kwietnia br., trzy piece hartownicze.

Dekarz tow. Stanisław Bedka zobowiązał się do wykonania dachu nad brenerami nowej wanny oraz wykona trzy kotły do wanny.

Pracownicy biurowi ułożą chodnik na ulicy Przemysłowej, od ulicy Bujnowskiej do huty „Fenik”. Zobowiązania zespolowe i indy-

widualne robotników huty szkła „Feniks” w Piotrkowie są wypełniane w szybkim tempie i przyniosą naszemu państwu ogółem około 14.000 złotych oszczędności.

Zakłady Wytwórcze i Odlewania Żelaza „KORAB” — podjęły zobowiązania ogólnej wartości 5.926 złotych.

Na naradzie aktywu związkowego i partyjnego z udziałem przedstawicieli dyrekcji, mistrzów produkcji oraz brygadzystów w Piotrkowskich Zakładach Drzewnych na Bugaju postanowiono wykonać szereg zobowiązań wartości 157 tysięcy 515 złotych.

Kierownik stolarni przy Budowlanym Przedsiębiorstwie Powiatowym, tow. Mijas, złożył w imieniu załogi zobowiązanie wykonania szeregu dodatkowych prac, wartości około 18.380 złotych. Pracownicy tegoż przedsiębiorstwa zatrudnieni przy budowie bursy w Belchatowie, przy budowie Ośrodka Zdrowia w Kamińsku, przy budowie Ośrodka Zdrowia w Ręcznie zobowiązali się przyspieszyć ukończenie robót.

Pracownicy młyna „Warsza-

wianka” prowadzą prace inwestycyjne w zakładzie pracy.

Pracownicy kierownictwa grupy robót Nr 9 Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego, oddział w Piotrkowie, zatrudnieni przy budowie budynku PZPR w Rawie Mazowieckiej, przy budowie budynku ZOR w Niewiadowie koło Ujazdu, przy budowie Gospody Ludowej w Opocznie i Jazozarni w Piotrkowie, wykonają dodatkowo różne roboty murarskie i dekarские, wartości ponad 22 tys. zł.

Państwowe Przedsiębiorstwo Krawiecko-Kuśnierskie w Piotrkowie dla uczczenia 1 Maja postanowiło przyspieszyć o trzy dni wypełnienie planu produkcji w kwietniu, podnieść jakość produkcji, zorganizować koło Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej oraz sprawnie i szybko obsługiwać klientów.

Zobowiązania podjęli również pracownicy handlu spożywczego. Zapowiadają oni usprawnienie pracy, dopilnowanie estetycznego wyglądu placówek dystrybucyjnych itp.

## Wiadomości sportowe

MISTRZOSTWA WOJEWÓDZKIE Z.S. „GWARDIA”

W Piotrkowie odbyły się wojewódzkie mistrzostwa Z.S. „Gwardia” w boksie, zakończone dużym sukcesem zawodników piotrkowskich. Walki stały na ogół na dość słabym poziomie technicznym. Po szczególne wyniki przedstawiają się następująco:

W wadze muszej mistrzostwo okręgu zdobył Pasikowski, który w pierwszym dniu mistrzostw na konar przez k.o. Ambroziewicz (Łódź), a w drugim Łaska (Piotrków), przez jego poddanie się i starcu.

W wadze koguciej zwyciężył Pawełczyk (Piotrków), pokonując Pawłowski (Piotrków), a Szlagowski (Piotrków) wygrał wal kowerem w stosunku do Konarzewskiego (Łódź).

W wadze lekkiej Andrzejczyk (P-w) wypunktował Wnuka (P-w) a w półśredniej Gieroński (Łódź)

wygrał przez techniczne k.o. z Józwickiem (Piotrków).

W wadze lekko-półśredniej Piotrowski (Piotrków) otrzymał punkty walkowerem, a w walce towarzyskiej wygrał na punkty z Wolniakiem (Łódź).

W walce półciężkiej Rychterski (Łódź), wygrał na punkty po najsłabszej walce mistrzostw z Wiktorskim (Łódź).

„UNIA” PRZEGRYWA ZE „STALĄ” (RADOMSKO)

Leader klasy wojewódzkiej, „Unia” z Piotrkowa, zajmująca dotąd pierwsze miejsce w tabeli przegrała w Radomsku, z pozosta jąca na ostatnim miejscu tabeli „Stalą” (Radomsko).

Bramkę dla „Stali” strzelił w 35 minucie Kotlicki. Młoda drużyna „Stali”, zlekceważona wyraźnie przez gości, stała na dużo lepszym poziomie technicznym.

## Szkolenie partyjne w hucie „Feniks”

W hucie szkła „Feniks” w Piotrkowie prowadzone są w ramach szkolenia partyjnego dwa kursy I stopnia, na które uczęszczają przede wszystkim kobiety oraz jeden kurs II stopnia. Szkolenie partyjne w hucie „Feniks” rozpoczęło się we wrześniu 1950 roku. Na kursach I stopnia frekwencja była początkowo słaba, lecz agitatorzy grup partyjnych swą akcją uświadamiającą podnieśli opiekę szafy i obecnie frekwencja wynosi 80 proc.

Szkolenie II stopnia przez cały czas wykazuje frekwencję dwudziestą. Słuchacze kursu I stop-

nia przerabiają zagadnienia Planu 6-letniego, zaś na kursie II stopnia słuchacze zapoznawali się z zasadami marksizmu-leninizmu.

Przodownikami nauki na kursie I i II stopnia jest pakowaczka, tow. Maria Stepien. Na kursie II stopnia wyróżniają się pilną nauką: robotnik, tow. Stanisław Moszczyk oraz majster-hutnik, tow. Alfons Grejner.

Kursy zostaną zakończone w czerwcu tego roku. Od nowego roku szkolnego uruchomione zostaną w hucie szkła butelkowego „Feniks” w Piotrkowie nowe kursy szkolenia partyjnego. (B)

## KRONIKA RADOMSKA

## Miasto musi stać się czyste

Kwiecień jest miesiącem czystości na terenie całego kraju. W związku z tym wszędzie przeprowadza się na szeroką skalę akcję sanitaro-porządkową.

Stan sanitarny Radomska nie przedstawia się najlepiej. Zaniedbane budynki, brak kanalizacji i wodociągów, nieodpowiednio urządzone ścieki, niedbalstwo dozorców i właścicieli nieruchomości sprawiają, że warunki sanitarne w naszym mieście są dalekie od ideału.

W bieżącym miesiącu będą przez prowadzone ściśle kontrole i lustra

cje stanu sanitarnego. Aby akcja ta dała pomyślne rezultaty, udział w niej musi wziąć całe społeczeństwo. W interesie bowiem wszystkich mieszkańców leży, aby akcja ta przyczyniła się do poprawy istniejących warunków.

Miasto nasze posiada niedostateczną ilość studzien, śmietników i innych urządzeń porządkowych, co nie sprzyja utrzymaniu należytej czystości.

Zarząd Nieruchomości, winien zwrócić bacniejszą niż dotychczas uwagę na systematyczne wywo-

nie śmieci i nieczystości. Powołanie Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlane musi doprowadzić wszystkie studnie do stanu używalności oraz wybudować nowe śmietniki tam, gdzie ich brak.

W związku z akcją czystości poważne zadanie stoi przed młodzieżą szkolną, która winna wziąć żywy udział w zbiorce odpadków użytkowych. Korzyść z tego będzie wielka, gdyż z jednej strony oczyści się tereny i place ze zbędnych, ponieważających się wszędzie odpadków żelaza, z drugiej zaś strony odpadki te przedstawiają nieraz cenny surowiec dla drobnej wytwórczości, po służą do produkcji całego szeregu poszukiwanych na rynku artykułów codziennego użytku.

Mieszkańcy Radomska winni dać z siebie wszystko, aby miasto nabrało czystego, estetycznego wyglądu.

## Przerwa obiadowa w sklepach PSS

Z początkiem bm. wprowadzono zmianę godzin obiadowych we wszystkich sklepach PSS. Zamiast dotychczas praktykowanej przerwy obiadowej od 12 do 14, ustanowiono godzinę od 13.30 do 15.30.

Nie kwestionując celowości tej zmiany, która dopiero po pewnym czasie wykaże swoje złe lub dobre strony, musimy jednak wyrazić jej pliwosć co do samego sposobu jej zastosowania. Otrzymałmy bowiem wiele skarg od naszych czytelników, że zastali po godzinie 14 zamknięte sklepy PSS i nikt im nie mógł wyjaśnić, jak długo pozostaną nieczynne. Uważamy, że przed wprowadzeniem tej zmiany należało podać nowe godziny do wiadomości odbiorców za pośrednictwem prasy, bądź przez zwykłe umieszczenie na drzwiach sklepów kartki z informacją.

## Rachunkowość rolnicza usprawnia gospodarke

Instytut Ekonomiki Rolnej w Warszawie, jako placówka naukowo-badawcza ma za zadanie kierować całokształtem badań życia gospodarczego wsi, zarówno indywidualnych gospodarstw chłopskich, jak i gospodarki społecznej. Kierownictwo Instytutu Ekonomiki Rolnej w pełni docenia znaczenie prowadzenia rachunkowości rolniej przez rolników, to też usfalona ilość prowadzących rachunkowość została znacznie powiększona.

Dane o prowadzeniu rachunkowości, przynoszą bogaty, wartościowy materiał, służący do poznania i planowania życia gospodarczego. Prócz tego rachunkowość uczy chłopca gospodarowania „z ówkiem w rękę”.

Gospodarz, prowadzący książkę rachunkową, już w ciągu roku może zorientować się na podstawie swych zapisów, ile ma dochodu z poszczególnych gałęzi produkcji, jakie ma wydatki i na co, jakie ma plony, ile wysiał zboża itp. Wyniki roczne dają gospodarzowi jasny, konkretny obraz, przedstawiający w liczbach całokształt gospodarstwa. Gospodarz, prowadzący rachunkowość wie np. ile zebrał poszczególnych plodów, na co je zużył, ile wyhodował w ciągu roku sztuk trzody, ile z tego

zabił na własny użytek, a ile sprzedał itp.

Na podstawie danych liczbowych wziętych z książki, Biuro Rachunkowości oblicza roczne wyniki gospodarowania, podane w ostatnim rozdziale książki. Ponieważ dla badań naukowych mają wartość tylko liczby prawdziwe, oparte na życiu, Instytut Ekonomiki Rolnej, chcąc uzyskać liczby nie skrepowane zapisami, gwarantuje gospodarzom prowadzącym rachunki poufność prowadzonych w książce notatek. Zapiski te są wykorzystywane do badań tylko wewnątrz Instytutu.

Zatem obawy rolników, iż rachunkowość może wpłynąć na zwiększenie podatków i innych świadczeń, są zupełnie bezpodstawne. Odrotnie, dobrze prowadzona książka, przedstawiona u odpowiednich władz, może obronić przed niesłusznym wymierzonym, wygórowanym podatkiem.

Książki do prowadzenia rachunkowości, które Instytut Ekonomiki Rolnej bezpłatnie rozprowadza w terenie, są tego samego układu, co książki wydawane poprzednio przez Wydział Ekonomiki Rolnej. Rachunkowość prowadzi rolnicy pod kontrolą inspektorów rachunkowości rolniej oraz personelu powiatowego Państwowej Służby

Rolnej, obznajmionego z prowadzeniem książki.

Prowadzenie książki jest dobro wolne i nikt nie może być do tego zmuszony. Przy wyborze kandydatów, należy pamiętać, ażeby go gospodarstwo było typowo chłopskie. Prowadzenie książki rozpoczyna się 1 lipca, a kończy 30 czerwca następnego roku.

Za dobre prowadzenie książki gospodarze są premiowani. Chętni do prowadzenia rachunkowości rolniej powinni zgłaszać się do kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa, Prezydium Powiatowej Rady Narodowej, względnie do inspektora rachunkowości rolniej w Wydziale Rolnictwa Prezydium Woj. Rady Narodowej w Łodzi. Z.M.

## Naprawić uszkodzoną jezdnię

Od kilku tygodni na ulicy Armii Czerwonej przed gmachem biura Powiatowego Przedsiębiorstwa Budowlanego w Radomsku istnieje na jezdni wyruwa w asfalcie, która już kilkakrotnie spowodowała wypadki rowerzystów oraz uszkodzenie kilku wozów z węglem, wapnem i innymi materiałami budowlanymi.

Czas, aby Prezydium MRN w Radomsku poleciło natychmiastową naprawę tego odcinka ulicy.

## Ogłoszenia drobne

HARMONIE i skrzypce pozostawione w numerowane na stacji Radomsko zabralo dwóch uczniów. Uprząszyć o zwrot — Zaczeka Stanisław.

